1

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2108/QĐ-SYT Thừa Thiên Huế, ngày  6  tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ xây dựng, phát triển, khai thác

cơ sở dữ liệu GIS chuyên ngành Y tế

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 1241/QĐ-UBND ngày 26/5/2008 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 53/UBND-KH ngày 13/7/2011 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc xây dựng tỉnh Thừa Thiên Huế thành tỉnh mạnh về công nghệ

thông tin và truyền thông;

Căn cứ tình hình thực tế quản lý, khai thác cơ sở dữ liệu chuyên ngành

của Sở Y tế;

Xét đề nghị của Văn phòng Sở Y tế và Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ xây dựng, phát triển, khai thác cơ sở dữ liệu GIS

chuyên ngành y tế (gọi tắt là Tổ công tác), gồm các thành viên có tên sau:

1.  Ông Lê Viết Bắc Phó Giám đốc Sở Y tế : Tổ trưởng;

2.  Ông Võ Đức Bảo Trưởng Phòng NVD : Thành viên;

3.  Ông Nguyễn Nhật Nam PTP. KH-TC : Thành viên;

4.  Ông Hoàng Văn Đức PTP. NVY : Thành viên;

5.  Ông Nguyễn Tấn Tâm Phó Chánh văn phòng : Thành viên;

6.  Ông Nguyễn Hà Nhật Linh Phó Chánh văn phòng : Thành viên;

7.  Ông Nguyễn Đào CV. Phòng KH-TC : Thư ký;

8.  Ông Lê Bính CV. Phòng NVY : Thành viên;

9.  Ông Dương Hải Nam CV. Phòng NVD : Thành viên;

10.  Bà Đặng Thị Quỳnh Trang CV. Phòng TCCB : Thành viên;

11.  Bà Hồ Thị Vân Anh CV. Phòng Thanh Tra : Thành viên;

12.  Ông Ngô Ngọc Tuấn CV. CCVSATTP : Thành viên;

13.  Bà Trương Nguyễn Khánh Chi CV. CCDSKHHGĐ : Thành viên;

14.  Ông Hoàng Đức Thuận CB. TTYTDP tỉnh : Thành viên;

15.  Ông Nguyễn Ngọc Chung CB. TTYT huyện Phú Lộc : Thành viên;

16.  Ông Nguyễn Trung Thành CB. TTYT huyện Nam Đông : Thành viên;

17.  Bà Võ Thị Minh Thúy CB. TTYT TX Hương Thủy : Thành viên;

18.  Bà Hồ Thị Thùy Loan CB. TTYT Thành Phố Huế : Thành viên;

19.  Ông Trần Thanh Vũ CB. TTYT TX Hương Trà : Thành viên;

20.  Ông Lê Quang CB. TTYT huyện Quảng Điền : Thành viên;

2

21.  Ông Nguyễn Ngọc Trung CB. TTYT huyện Phong Điền : Thành viên;

22.  Ông Dương Đình Quang Duy CB. TTYT huyện A Lưới : Thành viên;

23.  Ông Dương Ngọc Khánh CB. TTYT huyện Phú Vang : Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ nghiên cứu, quản lý, phát triển cơ sở dữ liệu:

1. Đề xuất danh mục Hệ thống văn bản quản lý cơ sở dữ liệu chuyên

ngành Y tế (bao gồm các hoạt động rà soát, cập nhật, phân tích, quản lý thông

tin …).

2. Xây dựng hệ thống chỉ tiêu cơ sở dữ liệu chuyên ngành phù hợp với hệ

thống chỉ tiêu của tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Đề xuất các ứng dụng khai thác cơ sở dữ liệu chuyên ngành, nội dung

đáp ứng yêu cầu phục vụ ban hành quyết định của Sở Y tế, đồng thời phục vụ

cho thông tin công cộng.

4. Đề xuất các giải pháp, dự án, đề án nhằm nâng cao khả năng ứng dụng

và phát triển hệ thống cơ sở dữ liệu chuyên ngành Y tế.

5. Phối hợp với Trung tâm Thông tin Dữ liệu điện tử tỉnh trong việc thu

thập dữ liệu, cập nhật lên trang Thông tin dữ liệu Địa lý tỉnh Thừa Thiên Huế.

6. Các thành viên có trách nhiệm tham mưu cho Thủ trưởng các đơn vị

phương án quản lý, tra cứu, sử dụng, giám sát số liệu thuộc lĩnh vực phụ trách

của đơn vị.

Điều 3. Chế độ làm việc:

1. Các thành viên của Tổ công tác thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Kế hoạch của Tổ công tác do Tổ trưởng thông qua.

Điều 4. Trách nhiệm của Tổ trưởng:

1. Xây dựng kế hoạch, phân công các thành viên nghiên cứu thực hiện các

nhiệm vụ được giao.

2. Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về các kết quả thực hiện. Trực

tiếp báo cáo kết quả thực hiện của Tổ công tác theo đúng Kế hoạch được phê

duyệt.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 6. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở,

Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 6;

- PCT thường trực Phan Ngọc Thọ (để báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- PGĐ Sở KHĐT Phan Thiên Định (để biết);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

NGUYỄN NAM HÙNG

		2015-08-06T15:52:34+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!